

प.क्षे.-II/ लोक सूचना/2024-25/00240/ 110

दिनांक : 09.05.2024

सेवा में,
श्री विजय अर्जुन एखे,
301, 1816, सेक्टर-17A, गुरुग्राम
गुरुग्राम (हरियाणा)-122001,
मोबाइल नंबर- 8778646239

विषय : सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के अंतर्गत मांगी गयी जानकारी के संबंध में।


महोदय,

सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के तहत आपके द्वारा दिनांक 29/04/2024 को प्रेषित पत्र ऑनलाइन के माध्यम से पावरग्रिड क्षेत्रीय मुख्यालय में दिनांक 29/04/2024 को प्राप्त हुआ है। आवेदन पत्र में मांगी गयी जानकारी से संबंधित जवाब इस पत्र के साथ संलग्न कर(Annexure-1) प्रेषित की जा रही है।

यदि आप केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर से संतुष्ट न हों तो, CPIO के उत्तर की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर अपीलिय अधिकारी के सम्मुख अपील कर सकते हैं। आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत अपीलिय अधिकारी का नाम और पता निम्नानुसार है:-

श्री कृष्ण कुमार टी. आर. (कार्यपालक निदेशक), अपीलीय अधिकारी,
पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन आफ इंडिया लिमिटेड,
क्षेत्रीय मुख्यालय, पश्चिम क्षेत्र-2
प्लॉट नं.-54, रिया-रेवती रिसोर्ट के पास, समा-सावली रोड,
वडोदरा – 390008 (गुजरात).

धन्यवाद सहित,


09/05
(पंकज दलाल) 2024

केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी
पश्चिम क्षेत्र – II, वडोदरा

संलग्न: - यथोपरि,

प्रतिलिपि: -

1. कार्यपालक निदेशक (प.क्षे.-II), वडोदरा – सादर सूचनार्थ
2. वरिष्ठ महाप्रबंधक (सतर्कता), प.क्षे.-II
3. मुख्य प्रबन्धक (LAW), प.क्षे.-II

क्षेत्रीय मुख्यालय प्लॉट सं.54,रिया रेवती रिसोर्ट के पास,अम्बे विद्यालय के सामने समा सावली रोड, वडोदरा-390008(गुजरात)

RHQ/ Plot No.54, Adjacent to Riya-Revati Resort, Opp Ambe Vidhyalaya, Sama Savli Road Vadodara – 390008(Gujarat)

केन्द्रीय कार्यालय: "सौदामिनी", प्लॉट नंबर 2, सेक्टर -29, गुरुग्राम -122001, (हरियाणा) दूरभाष: 0124-2571700-719

Corporate Office: "Saudamini", Plot No. 2, Sector-29, Gurugram-122001, (Haryana) Tel.: 0124-2571700-719

पंजीकृत कार्यालय: बी -9, कुतुब इन्स्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली -110 016. दूरभाष 011-26560112, 26560121, 26564812, 26564892, CIN: L40101DL1989GOI038121

Registered Office: B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi-110 016. Tel: 011-26560112, 26560121, 26564812, 26564892, CIN: L40101DL1989GOI038121

Website: www.powergridindia.com


Annexure-1

आपके द्वारा दिनांक 29/04/2024 को प्रेषित पत्र (आरटीआई संख्या PGCIL/R/E/24/00240) से संबंधित चाही गयी जानकारी का उत्तर इस प्रकार है:-

“Kindly provide MONTHLY availability data of POWERGRID Transmission system in Western region that includes WR-I and WR-II for last 12 Months or ONE year i.e. from April 2023 to March 2024”

The availability is certified on monthly basis by WRPC as per provision of extant CERC Tariff Regulation considering the elements in western region in totality. At present, WRPC has certified the availability from Apr'23 to Aug'23 for the FY 2023-24. For the balance period i.e. from Sep'23 to Mar'24, the availability certificates are yet to be received from WRPC. The availability certified by WRPC for POWERGRID elements from Apr'23 to Mar'24 are as under:

SI No.	Month	Monthly Availability in %
1	April'23	99.75
2	May'23	99.68
3	June'23	99.86
4	July'23	99.91
5	August'23	99.86
6	September'23	Yet to be received from WRPC
7	October'23	
8	November'23	
9	December'23	
10	January'24	
11	February'24	
12	March'24	


09/05/2024